
令和３年１１月４日 

 

 

保護者各位 

 

                             北海道医学技術専門学校 

                               校長 田中 邦雄 

 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について（第１報） 

 

 日頃から、本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜りまして心よりお礼申し上げます。  

さて、令和３年１１月３日に本校の学生が発熱を訴え、新型コロナウイルス感染症の抗原

検査で陽性と判定されました。現在、保健所の指示によりＰＣＲ検査を実施しております。

疫学調査により、濃厚接触者が特定されるなどの判断が確定しましたら、旭川保健所のご

指導のもと、今後の学校対応についてはあらためてお知らせ致します。 

 なお、本日は全学年臨時休業として、校内の一斉消毒を学校職員にて実施しております。 

各ご家庭、学生におかれましては、健康観察と感染防止等に十分ご配慮いただきますよう

お願いします。また、プライバシー保護の観点から、ＳＮＳ等で不確実な情報を流さない、

個人を特定するような行為や偏見、差別に繋がるような行為が無いよう、皆様のご理解と

ご協力を切にお願い申し上げます。 

 

以上 


